Nº 80, segunda-feira, 28 de abril de 2003 352 ISSN 1677-7050

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-
ESTRUTURA DE TRANSPORTES

<!ID516998-0>

PORTARIA No- 166, DE 25 DE ABRIL DE 2003

O GESTOR DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE IN-
FRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, designado pelo
Decreto de 20 de janeiro de 2003, publicado no Diário Oficial da
União do dia 21 subseqüente, no uso da atribuição que lhe confere o
artigo 7-A da Estrutura Regimental aprovada pelo Decreto nº 4.129,
de 13 de fevereiro de 2002, alterada pelo Decreto nº 4.577, de 17 de
janeiro de 2003, resolve:

Art. 1º - Designar JOSÉ ELIAS MIZIARA NETO, matrícula
SIAPE nº 1373408, para fiscalizar todas as atividades inerentes ao
contrato TT-011/02-00, e HIDERALDO LUIZ CARON, matrícula
SIAPE nº 1373168, para substituí-lo em suas faltas e impedimen-
tos.

Art. 2º - Revogar a Portaria nº 1017, de 10 de dezembro de
2002, publicada no D.O.U de 11/12/2002.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação no Diário Oficial da União.

ILIZEU REAL JÚNIOR
(Of. El. nº 015-E/GRH)

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

<!ID517486-0>

PORTARIAS DE 24 DE ABRIL DE 2003

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e observado o disposto no art. 25, da Resolução do
Conselho Superior do Ministério Público Federal nº 68, de 18 de
fevereiro de 2003, resolve:

No- 255 - Alterar a composição da Subcomissão Estadual para o 20°
Concurso Público para provimento de cargos de Procurador da Re-
pública, nos Estados do Mato Grosso, Rio Grande do Sul, Rondônia
e no Distrito Federal:
DISTRITO FEDERAL

Presidente: Ana Paula Mantovani
Membro: Valquíria Oliveira Quixadá Nunes
Membro: Luiz Fernando Bezerra Viana

MATO GROSSO

Presidente: Águeda Aparecida Silva
Membro: João Gilberto Gonçalves Filho
Membro: Osvaldo Sowek Júnior

RIO GRANDE DO SUL

Presidente: Luiz Carlos Weber
Membro: Ricardo Luís Lenz Tatsch
Membro: Maria Emília Corrêa da Costa

RONDÔNIA

Presidente: Osnir Belice
Membro: João Carlos Cabrelon de Oliveira
Membro: Elton José Assis

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais, e considerando o contido no
Ofício PFDC/Nº 670, de 23-04-03, Ilustre Procuradora Federal dos
Direitos do Cidadão, resolve:

No- 260 - Incluir na Portaria PGR Nº 66, de 14-02-03, publicada no
DOU Seção 2 de 18 subsequente, o Procurador da República EMER-
SON KALIF SIQUEIRA, lotado na Procuradoria da República no
Estado do Mato Grosso do Sul.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, e tendo em vista requerimento do interessado, re-
solve:

No- 261 - Dispensar, a pedido, a partir de 22 de abril de 2003, o
Promotor de Justiça Adjunto ANTÔNIO HENRIQUE GRACIANO
SUXBERGER da função comissionada de Assessor, código FC-07,
da Assessoria Jurídica do Gabinete do Procurador-Geral da Repú-
blica, tendo em vista a sua posse em cargo público inacumulável.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, e tendo em vista a manifestação da interessada e o
contido no Ofício nº 20/03-ESMPU/SC, de 15-04-03, resolve:

No- 265 - Dispensar, a pedido, a Procuradora da República SAMAN-
THA CHANTAL DOBROWOLSKI, representante do Ministério Pú-
blico Federal, dos encargos de Coordenadora Titular do Núcleo Es-
tadual da Escola Superior do Ministério Público da União, no Estado
de Santa Catarina.

GERALDO BRINDEIRO
(Of. El. nº 279-A)

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA GERAL

<!ID517488-0> PORTARIAS DE 24 DE ABRIL DE 2003

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, resolve

No- 233 - Dispensar, a partir de 01 de abril de 2003, SELMA DA
COSTA PINHEIRO, ocupante do cargo de Analista de Informática,
código AN-104.00, classe C, padrão 15, matrícula 5723-1, da função
comissionada de Chefe da Divisão de Documentação e Informação,
FC-05, da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

No- 234 - Dispensar, a partir de 01 de abril de 2003, MARIA APA-
RECIDA DO CARMO LOPES, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, código TC-201.00, classe C, padrão 15, matrícula 5401-
1, da função comissionada de Assessora da Procuradora-Chefe, FC-
05, da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

No- 235 - Designar JOSELITO DE ARAÚJO SOUSA, Bacharel em
Direito, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-
201.00, classe C, padrão 15, matrícula 3254-9, para exercer a função
comissionada de Assessor da Procuradora-Chefe, FC-05, da Procura-
doria da República no Estado do Ceará, dispensando-o, em conseqüên-
cia, da função comissionada de Secretário Administrativo, FC-02.

No- 236 - Designar JOÃO ALEXANDRE LÔBO MARQUES, En-
genheiro, ocupante do cargo de Técnico de Informática, código TC-
202.00, classe C, padrão 15, matrícula 3832-6, para exercer a função
comissionada de Chefe da Divisão de Documentação e Informação,
FC-05, da Procuradoria da República no Estado do Ceará, dispen-
sando-o, em conseqüência, da função comissionada de Secretário
Administrativo, FC-02.

No- 237 - Dispensar, a pedido, VIVIANE FLORES NOGUEIRA,
ocupante do cargo de Analista Administrativo, código AN-103.00,
classe C, padrão 15, matrícula 5004-1, da função comissionada de
Coordenadora de Administração, FC-06, da Procuradoria da Repú-
blica no Município de Niterói-RJ.

No- 243 - Nomear ENRICO SEVERINI ANDRIOLO, Bacharel em
Direito, para exercer a função comissionada de Assessor da Pro-
curadora-Chefe, FC-05, da Procuradoria da República no Estado do
Rio de Janeiro.

No- 244 - Designar JAMES BENEDITO DE OLIVEIRA, ocupante do
cargo de Analista Processual, código AN-101.00, classe B, padrão 7,
matrícula 5709-6, para exercer a função comissionada de Chefe da
Divisão de Registro e Acompanhamento de Feitos Cíveis e Criminais,
FC-05, da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais,
dispensando-o, em conseqüência, da função comissionada de As-
sessor, FC-05.

No- 245 - Nomear ANA CRISTINA MOYA AZEVEDO, Bacharela
em Direito, matrícula 8671-1, para exercer a função comissionada de
Assessora do Procurador-Chefe, FC-05, da Procuradoria da República
no Estado de Minas Gerais, exonerando-a, em conseqüência, da fun-
ção comissionada de Chefe da Divisão de Registro e Acompanha-
mento de Feitos Cíveis e Criminais, FC-05.

INÁCIO JOSÉ BARREIRA DANZIATO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

<!ID516810-0>

PORTARIA No- 92, DE 24 DE ABRIL DE 2003

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho, com fun-
damento nas disposições do Art. 91, XXI, e 98, XVI, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e na decisão do Colegiado,
em sua 96ª Sessão Extraordinária, realizada em 11.04.2003, confirma
a aprovação do estágio probatório dos Procuradores do Trabalho, a
seguir nominados em ordem alfabética, oriundos do IX Concurso
Público para ingresso na Carreira, com o que passam a detentores da
garantia constitucional da vitaliciedade no cargo:

A partir de 24 de abril de 2003:
ADIR DE ABREU
ADVANE DE SOUZA MOREIRA
ALVAMARI CASSILLO TEBET
ANDRÉA FERREIRA BASTOS
ANDREA NICE DA SILVEIRA
ANDRÉA TERTULIANO DE OLIVEIRA
ANTÔNIO CARLOS LOPES SOARES
ANTÔNIO DE OLIVEIRA LIMA
APARÍCIO QUERINO SALOMÃO
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA
CÁSSIO DALLA-DÉA
DANIELE CORRÊA SANTA CATARINA FAGUNDES
FÁBIO LOPES FERNANDES
FÁBIO LUIZ VIANNA MENDES
FERNANDO PINAUD DE OLIVEIRA JÚNIOR
GUADALUPE LOURO TUROS COUTO
HUMBERTO LUIZ MUSSI DE ALBUQUERQUE

JEAN CARLO VOLTOLINI
JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES
JOÃO EDUARDO DE AMORIM
JORGE RENATO MONTANDON SARAIVA
JOSÉ REIS SANTOS CARVALHO
JULIANA VIGNOLI BESSA
LUÍS PAULO VILLAFAÑE GOMES SANTOS
MARCELO BRANDÃO DE MORAIS CUNHA
MARCELO MARTINS DALPOM
MÁRIO ANTÔNIO GOMES
RENATA COELHO
RONALDO LIMA DOS SANTOS
ROSIMARA DELMOURA CALDEIRA
SÔNIA TOLEDO GONÇALVES
VALDENICE AMÁLIA FURTADO
VALDIRENE SILVA DE ASSIS
VALESCA DE MORAIS DO MONTE
VIVIANN RODRIGUEZ MATTOS
WILSON ROBERTO PRUDENTE
A partir de 10 de julho de 2003:
FRANCISCO MARCELO ALMEIDA ANDRADE
JOSÉ HERALDO DE SOUSA
MARCUS VINÍCIUS GONÇALVES

GUILHERME MASTRICHI BASSO
(Of. El. nº 35/GAB/PG)

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
13ª REGIÃO

<!ID517940-0>

PORTARIA No- 17, DE 23 DE ABRIL DE 2003

O PROCURADOR DO TRABALHO, CHEFE EM EXER-
CÍCIO DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO - 13ª
REGIÃO/PB, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1)DESIGNAR os membros do Ministério Público do Tra-
balho, abaixo nominados, para atuarem em sessões do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 13ª Região, no mês de maio;

2)DETERMINAR, para os efeitos dos artigos 1º e 83, incisos
II e VII, da Lei Complementar nº 75, de 20/05/93, que os Senhores
Procuradores, ora designados, atuem nas referidas sessões e as acom-
panhem até o encerramento, ficando responsáveis também em caso de
eventuais antecipações e/ou prorrogações de horário ocorridas nas
datas adiante discriminadas:

PROCURADORES
Dr. CLÁUDIO CORDEIRO QUEIROGA GADELHA
06/05, das 09:00 às 12:00 horas
15/05, das 14:00 às 18:00 horas
20/05, das 09:00 às 12:00 horas
27/05, das 09:00 às 12:00 horas
DR. JOSÉ CAETANO DOS SANTOS FILHO
06/05, das 14:00 às 18:00 horas
15/05, das 09:00 às 12:00 horas
21/05, das 09:00 às 12:00 horas
29/05, das 14:00 às 18:00 horas
DR. MÁRCIO ROBERTO DE FREITAS EVANGELISTA
07/05, das 14:00 às 18:00 horas
14/05, das 14:00 às 18:00 horas
22/05, das 14:00 às 18:00 horas
27/05, das 14:00 às 18:00 horas
DRA. MARIA EDLENE COSTA LINS
08/05, das 14:00 às 18:00 horas
13/05, das 09:00 às 12:00 horas
20/05, das 14:00 às 18:00 horas
28/05, das 14:00 às 18:00 horas
DR. RAMON BEZERRA DOS SANTOS
07/05, das 09:00 às 12:00 horas
13/05, das 14:00 às 18:00 horas
21/05, das 14:00 às 18:00 horas
28/05, das 14:00 às 18:00 horas

RILDO ALBUQUERQUE MOUSINHO DE BRITO
(Of. El. nº SR107/2003)

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
20ª REGIÃO

<!ID516937-0>

PORTARIA No- 14, DE 25 DE ABRIL DE 2003

O PROCURADOR-CHEFE DA PRT DA 20ª REGIÃO, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, resolve:

Designar os Procuradores do Trabalho lotados na 20ª
PRT/SE para atuarem nas Sessões de Julgamento do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 20ª Região e prosseguimentos, adiamentos e
antecipações:

-Dr. RICARDO JOSÉ DAS MERCÊS CARNEIRO -
07/05/03;

-Drª. PAULA ROUSSEFF ARAUJO - 13/05/03;
-Drª VILMA LEITE MACHADO AMORIM - 20/05/03;
-Dr. MÁRIO LUIZ VIEIRA CRUZ - 27/05/03.

RICARDO JOSÉ DAS MERCÊS CARNEIRO
(Of. El. nº 034/03)